
 
 
 
 
 

 
 

HERTZÖGA BARN- O UNGDOMSFOTBOLLS INRIKTNING  
 

Vår inriktning följer i huvudsak Svenska Fotbollsförbundets: ” Spela lek och lär- 

Mål och riktlinjer för svensk ungdoms och juniorfotboll ”.  

 

 Erbjuda fotboll som en positiv och meningsfull sysselsättning så att så 

många ungdomar som möjligt ska vilja och kunna ägna sig åt fotboll.  

 

 Verka för att alla ungdomar som vill skall ha möjlighet att spela fotboll – 

året runt  

 

 Se till att fotbollen i sin verksamhet bidrar till ungdomarnas allsidiga 

fysiska och sociala utveckling i en personlighetsutvecklande miljö  

 

 Se till att ungdomar med speciell fallenhet och intresse för fotboll           

(=TALANGERNA) ges möjlighet att utvecklas i en takt som passar 

individens förutsättningar. Genom deltagande i Carlstad Ungdomsallians 

ges pojkar från 12 år möjlighet att träna i en stimulerande omgivning och 

där få en fotbollsutbildning under socialt trygga former för de som vill lite 

mer enligt Carlstads Ungdomsallians Policydokument 2005. 

 

 Inte hindra ungdomar att jämsides med sitt fotbollsspel delta i andra 

idrotter  

 

 Verka för att våra ungdomar i de äldsta ungdomslagen väljer fotboll som 

huvudsport.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

MÅLSÄTTNING 
 

 Att inom föreningen förena bredd och talangutveckling,  

 

 Att talanginriktning inte kommer in förrän i de äldre ungdomslagen     

(13-14 års ålder.)  

 

 Att som slutmål rekrytera egna ungdomar till A-truppen.  

 

 Att hjälpa ungdomar som efter ungdomsåren inte får plats i Hertzöga till 

andra föreningar.  

 

 Att erbjuda ledare och spelare utbildning och stöd i verksamheten.  
 

 Att tona ned resultatfixering och istället utbilda och stegra verksamheten i 

samklang med fysisk och psykisk utveckling. 

 

FÖRUTSÄTTNINGAR 

 
 Tränare och ledare rekryteras i årskullens föräldragrupp 

 

 Hertzöga BK ser till att utbilda dessa och ge administrativt stöd genom 

kansliet 

 

 Hertzöga BK står för grundutrustning som bollar, koner och tävlingsdräkt 

 

 Allt arbete sker på ideell och frivillig grund 

 

 För att delta i verksamheten krävs medlemskap 

 

OBS! 
 

För den som vill fördjupa sig i policy och organisationsfrågor för barn- och 

ungdomsfotbollen hänvisas till ”Blädderexemplar” som finns på bordet med 

litteratur som har HBK-anknytning. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

10-ÅRINGARNAS CUP 

 

Cupen är en institution i Hertzöga BK sedan 1980 då styrelseledamoten Sören 

Ohlsson tog initiativ att starta en turnering för just 10-åringar. Det var en 

angelägenhet för pojkar fram till 1987 då även flicklag bjöds in att delta. Det var 

Gunnar Johansson (tjejtränare, men mera känd som hockeyspelare i FBK) som 

gjorde denna feminina inbrytning. Cupen vänder sig till i första hand till 

Värmlandslag, dock har ett fåtal från andra distrikt deltagit, men då har de haft 

ledare med Hertzögaanknytning. 

 

Under en tid hade vi ett avbytarsystem som skulle förhindra toppning av lagen. 

Det gick ut på att domarna blåste av matchen för byte var 5:e minut oavsett var 

på banan spelet pågick. Meningen var att man skulle byta hela laget, och det var 

ju en god tanke, men… Trots en del positiv uppmärksamhet fann lagen på 

metoder för att kringgå systemet och så försvann det ut i okändheten igen.  

 

Cupen tjänar många syften. 

 

 Något att se fram emot och träna inför 

 Lagen får möta andra lag än de som finns i grannskapet 

 Aktivera och stärka föräldraengagemanget för det egna laget och för 

Hertzöga BK 

 Lägga grunden till en lagkassa som ska användas för externa cuper och 

gemensamma arrangemang under hela barn- och ungdomstiden 

 Stärka banden till nästa årgång (9-åringarna) genom att deras föräldrar 

engageras som plan- och lagvärdar. Fortbildning inför nästkommande år 

skulle man kunna säga. 

 Ger föreningens ungdomsdomare möjlighet till utbildning och förkovran 

så att de stärks i sin roll som domare 

 Ilanda och Hertzöga BK i fokus en hel helg ger god PR åt föreningen 

 Spelarna ska få en kul upplevelse att se tillbaka på 

 

OBS!  

 

För den som vill fördjupa sig i organisationsmodellen för 10-åringarnas cup och 

vill titta i matchprogram kan göra det i ”Blädderexemplar” som finns på bordet 

med litteratur som har HBK-anknytning. 

 



  
 

”Landshövdingens kanna” 

 
Frisparkens utsände, bevistade Solviksvallen i Arvika för att se f-83 spela final i 

rubricerad turnering. Vinst var att jämställa med DM-titel för åldersklassen (15 

år). Det var en härlig höstdag år 1998. Vi citerar: 

 

”F-83 hade tagit sig till final i ”Landshövdingens kanna”, oklart dock vilken 

landshövding det handlade om. En prestation bara det! På andra planhalvan stod 

ett till pannbanden laddat Qbik. Här skulle det bli match!!! O, vilken match det 

blev! Länge 1-1, men så exploderade Qbik och gjorde två mål i snabb takt. Tio 

minuter kvar och det såg kassaskåpssäkert ut för Qbik. Det var över nu! 

 

Jag tog hustrun med mig och gick mot parkeringen. Hejdades av några HBK-

supportrar och plötsligt PANG. Therese Lückner hade lossat stora kanonen och 

där satt 2-3. Men jag fortsatte mot bilen förvissad om att Qbik skulle vinna. Så 

hör vi ett vrål, HBK hade gjort sitt 3-3 mål. Det var dags att avbryta hemfärden, 

sensationen låg på lut. Så följde förlängning. Och så straffar. HBK:s nerver hölls 

i schack och DM-segern var ett faktum. Malin var planens dominant assisterad 

av Yvonne och Kristin i backlinjen, tuffa arbetsinsatser på mitten signerades av 

Elin och Anna och framåt högg Madde, Emma och Therese i känd stil. Säker 

sista utpost var som alltid Elin. Ett härligt gäng som Annika och Robert fostrat. 

Dock såg vi inte till någon landshövding!  

 

Så till sist. Frisparkens utsände hade förmånen att sitta dörr i dörr med Qbik:s 

lagledare på jobbet. Han släpade sig uppför trappan till sitt ämbetsrum med 

tunga och förkrossade steg på måndagsmorgonen. Nu var det min tur att känna 

mig stolt. Sån är sporten, oberäknelig och oförutsägbar. Tack för den härliga 

uppvisningen!!!” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

LILLA VM  
 

Värmlandsmästerskapen för ungdomar som är 16 år 

 

Från oraklet på Värmland Fotbollsförbund, Svante Bernhard, har vi inhämtat 

följande statistik: 

 

Hertzöga BK har vunnit LILLA VM för flickor två gånger 

 

 1986 besegrades Grums IK med 2-1 

 1989 besegrades Deje IK med 5-0 

 Flickorna har varit i final ytterligare fem gånger (1993, 1996, 1998, 2008 

och 2009) 

 

Hertzöga BK har aldrig vunnit LILLA VM för pojkar 

 

 Pojkarna har varit i final fyra gånger (1982, 1991, 1992 och 1997) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

FOTBOLLSSKOLA 
 

Sedan mitten av 90-talet och fortfarande inbjuder Hertzöga BK till fotbollsskola 

för pojkar och flickor i åldern 6 – 13 år. Den brukar vara förlagd till två veckor 

direkt efter terminsslut på våren med träning och samvaro varje dag under cirka 

5 timmars tid. 

 

Det första året drev vi den i egen regi, sedan har andra aktörer trätt in i bilden. 

Först hette den Adidas fotbollsskola och nu sedan några år tillbaka för 

Landslagets fotbollsskola.  

 

För deltagaravgiften som i år är 600 kronor får varje deltagare en egen fotboll, 

en t-shirt i blå-gul färg, en vattenflaska och ett mål mat om dagen. I år får varje 

deltagare även en teknikboll med tryck ”HBK 50 år”. 

 

Hertzöga BK har varit mönsterbildande för klubbar i det nära omlandet. Vi var 

först ut då det gällde att anmäla tränar- och ledarbefattningarna som lämpliga 

kommunala sommarpraktikplatser. Vi har rekryterat ledarna ur de äldre pojk- 

och flicklagen och de har i sin tur fått en ersättning genom kommunal finansie-

ring med 40 kronor i timmen. Ungdomssektionen är ansvarig för fotbollsskolan 

och ser till att ledarna får utbildning och handledning.   

 

Ungdomssektionens ordförande brukar ikläda sig rollen av rektor för fotbolls-

skolan. 

 

 

 


